БЛОК ПИТАНИЯ ИМПУЛЬСНЫЙ
БПИ-15-АКБ
Паспорт
Руководство по эксплуатации
ЭИ.209.00.000ПС
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
телефон: 8 800 511 88 70

от температуры
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
БПИ-15-АКБ - 2К - 1 - 360
1  2  3  4
где 1 — наименование;
— 2 — количество каналов:
— 1К — один канал 13,8 В;
— 2К — два канала 13,8 и 24 В;
— 3 — наличие термокомпенсации напряжения
заряда АКБ:
— 1 — есть;
— 0 — нет;
— 4 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов.
Примечания:
— по заказу поставляется DIN-рейка NS35\7,5;
— по заказу поставляется аккумуляторная батарея.
6
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки блока должен соответствовать пе-
речню таблицы 2.
Таблица 2 — Комплект поставки
Наименование Обозначение
Коли-
чество
Примечание
Блок питания импульсный
БПИ-15-АКБ
ЭИ.209.00.000 1 соответственно заказу
Паспорт
Руководство по эксплуата-
ции
ЭИ.209.00.000ПС 1
Колодка (3 контакта) 15EDGK-5.08-03P 1
Колодка (3 контакта) 15EDGK-3.81-03P 1
при наличии термо-
компенсации
Колодка (2 контакта) 15EDGK-3.81-02P
5
6
для БПИ-15-АКБ-1К
для БПИ-15-АКБ-2К
Датчик температуры LM19 ЭИ.209.04.000 1
при наличии термо-
компенсации
DIN-рейка NS35\7,5  по заказу
Аккумуляторная батарея 12 В, 7 А/ч  по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 В состав блока входят:
— блок питания импульсный, включающий в себя:
— входной сетевой фильтр с элементами защиты от
электромагнитных помех и высоковольтных выбро-
сов;
— выпрямитель входного напряжения;
— преобразователь постоянного напряжения в пере-
менное с частотой 130 кГц и гальванической раз-
вязкой с элементами защиты от перегрузки по
входу и перегреву;
— вторичный выпрямитель выходного напряжения;
— цепь обратной связи с гальванической развязкой;
— DC/DC — повышающий преобразователь (только в
БПИ-15-АКБ-2К);
— схема заряда АКБ — коммутатор АКБ с функциями за-